
-mp,sm I MUNICIPALID~D PROVINCIAL 
DE SAN MARTIN 

TA RAPOTO 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº ~03 -2024-A-MPSM 

Tarapoto, 20 de febrero del 2024. 

VISTO: 

El Informe Nº 020-2024-OMPI-GPP-MPSM de fecha de 13 febrero de 2024, suscrito por 
la Oficina de Programación Multianual de Inversiones - OPMI de la Municipalidad 
Provincial de San Martín, mediante el cual se informa el registro en e l Marco del 
Programa Multianual de Inversiones - MPMI la cartera de inversiones. Asimismo, se 
presenta a l despacho de alcaldía los documentos respectivos para la aprobación 

del PMI 2025-2027; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 194º de la constitución Política del Perú, concordante con 
el articulo 11 del Título Preliminar de la ley Nº27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
prescribe que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia. 

Que, mediante Decreto Legislativo Nºl 252 de fecha 30 de noviembre de 
20 l 6 se crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones 
y deroga la Ley Nº 27293, Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública. 

Que, mediante Decreto Legislativo Nºl 432 de fecha 16 de setiembre de 
2018 que modifica el Decreto Legislativo Nº 1252, Decreto Legislativo que crea el 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y deroga la 

~~~- Ley Nº 27293, ley del Sistema Nacional de Inversión Pública. 
~ tfc.~~ 

'/--~:~P-':..:~~::r ... •¡~; ~~ Que, mediante Decreto Supremo Nº 284-2018-EF de fecha 09 de diciembre 

\:. .~ ·e 2018 se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1252, Decreto Legislativo 
·?~7,~ que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones. 

Que, mediante Resolución Directora! Nº 001-2019-EF/63.01 de fecha 23 de 
enero de 2019 se aprueba la Directiva General del Sistema Nacional de 

,· Programación Multianual y Gestión de Inversiones. 

r f Que de conformidad con lo dispuesto en el capítulo 11, articulo Nºl 3, inciso 
~ 1 _ #Jl 3.7 señala que los criterios de priorización de los GR y GL son aprobados por el OR y 
~~ publicados por la OPMI en su portal institucional, de acuerdo a los plazos 

establecidos en el Anexo Nº 06: Plazos para la Fase de Programación Multianual de 
Inversiones. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el capítulo 11, articulo Nº 16, inciso 
16.1 señala que El PMI sectorial, regional y local es aprobado mediante la resolución 
o acto correspondiente por el Ministro, Titular o la máxima autoridad ejecutiva del 
Sector, el Gobernador Regional y por el Alcalde, respectivamente . 



.__/ 

1 mp,sm I MUNICIPALID~D PROVINCIAL 
DE SAN MARTIN 

TARAPOTO 

Por lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el inciso 6) del 
artículo 20º y ART.43 de la Ley Nº27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES 
2025 - 2027 que contiene la cartera de inversiones de la Municipalidad Provincial de 
San Martín. 

ARTICULO SEGUNDO. - REMITIR copia de esta Resolución de Alcaldía a la OPMI para 
los fines correspondientes. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la publicación de esta Resolución en el portal 
institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín. 

TDAG-A-MPSM-T 
GM 
GPP 
GIPU 
OPMI 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE.-

Jr. Gregorio Delgado Nº 260 - Tarapoto 9 
913 012139{9 (042) 5223510 

www.mpsm .gob .pe •:;-:~ mpsm @mpsm.gob.pe m 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSI 

c:ntidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 

Jivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL 

PRIOR. 

10 

CÓDIGO 
ÚNICO 

2473210 

2526344 

2167709 

2535698 

2202508 

2558256 

2495532 

CÓDIGO 
IDEA 

CÓDIGO 
PROG. 

NOMBRE INVERSIÓN TIPO DE 
INVERSIÓN FUNCIÓN 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE DRENAJE PLUVIAL EN LA 
PARTE ALTA DEL SECTOR 
COLECTOR JR. PERÚ DEL 
DISTRITO DE TARAPOTO • 
PROVINCIA DE SAN MARTIN · 
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

PROYECTO DEI SANEAMIENTO 
INVERSION 

RENOVACION DE SISTEMA DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y RED DE 
ALCANTARILLADO; EN EL(LA) 
JR. 01 DE JULIO Y JR. VÍCTOR Al INVERSIONES 
BELAUNDE. SECTOR LOS IOARR 
JARDINES DISTRITO DE 
TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

SANEAMIENTO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SISTEMA DE PRODUCCION 
DE AGUA CACHIYACU Y 
CONSTRUCCION DE I PROYECTO DEI SANEAMIENTO 
RESERVORIO DE 3250 M3 EN INVERSION 

LA SEDE CENTRAL DE EMAPA 
SAN MARTIN S.A. · TARAPQTQ 

CONSTRUCCION DE RED DE 
ALCANTARILLADO; EN EL(LA) 
JIRON HUASCAR CUADRAN º 
06, JR. 24 DE FEBRERO 
CUADRAS N '01 ,02 Y 03, 
PASAJE LAS GOLONDRINAS Y ¡ INVERSIONES I SANEAMIENTO 
PASAJE LAS GAVIOTAS EN LA IOARR 
LOCALIDAD TARAPOTO, 
DISTRITO DE TARAPOTO, 
PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL DRENAJE 
PLUVIAL EN LA ZANJA PAICHE 

UMA, SECTOR ATUMPAMPA, 1 PROYECTO DEI SANEAMIENTO 
DISTRITO DE TARAPOTO, INVERSION 
PROVINCIA DE SAN MARTIN • 
SAN MARTIN 

ADQUISICION DE MEDIDOR DE 
CORRIENTE DE AGUA; EN EL 
(LA) EL SISTEMA DE 
PRODUCCIÓN DE AGUA 
POTABLE DE LA OFICINA 
ZONAL DE BELLAVISTA DE 
EMAPA SAN MARTIN S.A. 
DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA BELLAVISTA, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DE LA PLAZA 

INVERSIONES I SANEAMIENTO 
IOARR 

MAYOR DE LA CIUDAD DE 1 1 VIVIENDA Y 
TARAPOTO DEL DISTRITO DE PROYECTO DE DESARROLLO 
TARAPOTO- PROVINCIA DE INVERSION URBANO 
SAN MARTIN · DEPARTAMENTO 
DE SAN M.t.BTI_III_ 
REPARACION DE RELLENO 
SANITARIO; EN EL(LA) CELDA 
N'01 EN LA LOCALIDAD 

2572878 1 ~ I YACUCATINA, DISTRITO DE j INVERSIONES I AMBIENTE 
JUAN GUERRA, PROVINCIA SA IOARR 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

t~~- .. MINSTRUCCIONDE '.p <). CANTARILLA; EN EL(LA) 

25017 ~ AJE BRASIL, DISTRITO DE ! INVERSIONES I SANEAMIENTO 
Vl"t\i, DE POTO, PROVINCIA SAN IOARR 

CION IN, DEPARTAMENTO SAN 
1 &a.11.1_ .._ ._ _., -- IN 

~

INVE oÑ- DELAcION DE PTAP; EN 

249793~ ) FUENTE AHUASHIYACU 
LA SEDE CENTRAL DE INVERSIONES 
APA SAN MARTIN S.A l IOARR I SANEAMIENTO 

DISTRITO DE TARAPOTO, 

PLIEGO/U.E. 
PRESUPUESTAL 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN 
MARTIN • TARAPOTO 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN 
MARTIN · TARAPOTO 

EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS DE 

CICLO DE 
INVERSIÓN 

EJECUCIÓN 

EJECUCIÓN 

AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 
ALCANTARILLADO DE 
SAN MARTIN S.A. 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN I EJECUCIÓN 
MARTIN · TARAPOTO 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN I EJECUCIÓN 
MARTIN • TARAPOTO 

EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 
ALCANTARILLADO DE 
SAN MARTIN S.A. 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN I EJECUCIÓN 
MARTIN • TARAPOTO 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN I EJECUCIÓN 
MARTIN · TARAPOTO 

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN I EJECUCIÓN 
MARTIN • TARAPOTO 

EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 
ALCANTARILLADO DE 
SAN MARTIN S.A. 

COSTO INVERS. 

ORDEN DE I PUN I ACTUALIZADO 
PRELACIÓN T. (SI) 

A 78.770 18,441,325 

A 65.860 962,654 

A 62.330 36,378,299 

A 57.350 917,618 

A 56.240 5,356,588 

A 53.500 714,833 

A 50.430 6,590,926 

A 45.000 875,673 

c 76.270 209,982 

c 57.080 4,319,378 

DEVENGADO 
ACUMULADO 

(al 31 dic. 2023) 
(SI) 

12,057,379 

919,058 

36,044,270 

740,454 

5,149,580 

699,599 

6,304,477 

791 ,181 

15,000 

1,750,547 

ES 2025 - 2027 

Pág.1 de 11 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

PIM 2024 
(SI) 

6,085,496 

5,750 

280,499 

176,165 

42,308 

18,251 

82,017 

157,817 

1,794,030 

SALDO 
PROGRAMABLE 

(SI) 

298,450 

37.846 

53,530 

999 

164,700 

(3,017) 

286,449 

2,475 

37,165 

774,801 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
(SI) 

2025 2026 2027 

SALDO 
PENDIENTE 

(SI) ICOFIN 

298,4501 NO 

37,846 I NO 

53,5301 NO 

999 I NO 

164,7001 NO 

(3,017) 1 NO 

286,449 I NO 

2,475 I NO 

37,1651 NO 

774,801 I NO 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSIONES 2025 - 2027 

'.)PMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 2 de 11 

\livel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 
CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO TIPO DE PLIEGO/ U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN PENDIENTE 

PRIOR. ÚNICO IDEA PROG. NOMBRE INVERSIÓN INVERSIÓN FUNCIÓN PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN PUNT. (SI) (al 31 f~~ 2023) (SI) (SI) (SI) (SI) COFIN 

2025 2026 2027 
EMPRESA MUNICIPAL 

10 2497930 PROVINCIA SAN MARTIN, INVERSIONES SANEAMIENTO ~~J_;~~~Á~ti; EJECUCIÓN C 57.080 4,319,378 1,750,547 1,794,030 774,801 O O O 774,801 NO 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN IOARR ALCANTARILLADO DE 

CREACION DEL PUENTE 
VEHICULAR SOBRE EL RIO 

SAN MARTIN S.A. 

SHILCAYO EN EL JR. LAMAS, MUNICIPALIDAD 
11 2457243 BARRIOSUCHICHEDEL PROYECTODE TRANSPORTE PROVINCIALDESAN EJECUCIÓN C 53.050 5,177,115 33,500 O 5,143,615 O O 514,362 4,629,253 NO ~~¿~1~g1f~;~~~i!~TIN _ INVERSION MARTIN - TARAPOTO 

DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

CREACION DEL SERVICIO DE 
PROTECCIÓN CON DEFENSA 
RIBEREÑA EN AMBAS 
MARGENES DEL RIÓ CUMBAZA . MUNICIPALIDAD 

12 2468077 (KM O+OOO AL KM 3+656) EN PROYECTO DE ORDEN PUBLICO y PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN e 37.320 85,731 ,318 80,322 O 85,650,996 500,000 500,000 500,000 84,150,996 NO ~~ss;i:~~a~:t!~~~g.~6 _ INVERSION SEGURIDAD MARTIN _ TARAPOTO 

PROVINCIA DE SAN MARTIN -
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

CONSTRUCCION DE CERCO 
PERIMETRICO; EN EL(LA) 
DEPOSITO MUNICIPAL EN EL PLANEAMIENTO, MUNICIPALIDAD 

13 2496895 PASAJE AHUASHILLO, BARRIO INVERSIONES GESTIÓN y PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN C 37.280 624,829 14,500 O 610.329 O O 6,000 604,329 NO 

g:ii~::gg~~•0 ~
1
1~17tº IOARR ~~~~~:iE~~IA MARTIN - TARAPOTO 

SAN MARTIN, DEPARTAMENTO 
SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y DE ALCANTARIILADO 
SANITARIO EN LOS JRS. 
HUAYNA CAPAC CUADRAS DEL 
01 AL 03, ULISES REATEGUI MUNICIPALIDAD 

14 2470032 CUADRAS o7 y 08, BELEN PROYECTO DE SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN C 10.000 1,228,628 30,000 1,051,770 146,858 O O O 146,858 NO 

~~:~i~~~:i~~ 0:E6i~~LE INVERSION MARTIN - TARAPOTO 

SACHAPUQUIO EN LA CIUDAD 
DE TARAPOTO DEL DISTRITO 
DE TARAPOTO - PROVINCIA DE 
SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

ADQUISICION DE EQUIPOS DE 
IMPRESION (MATRICIALES, 
PLOTTER, 
MULTIFUNCIONALES), 
COMPUTADORA 
(LABORATORIO), SISTEMAS DE 
PROCESAMIENTO Y 

ti°~:v~i~~~~~~~gRAGE, PLANEAMIENTO, MUNICIPALIDAD 
15 2575395 LIBRERIAS DE RESPALDO, :~~~~$IONES ~~:;~S!, YDE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 32.120 300,000 200,335 O 99,665 5,000 5,000 O 89,665 NO 

,_ -'-- ~ ~~~~~~R6~~~Ryo~s;t~~~k CONTINGENCIA MARTIN. TARAPOTO 

~

-;a.(IVIN~:-. N EL(LA) LOCAL MUNICIPAL 

:

~'( LA MUNICIPALIDAD 
JVINCIAL DE SAN MARTIN 

' § OF11f ~ A M LOCALIDAD TARAPOTO, 

~ 
p " l¡IITO DE TARAPOTO, 

j RI/' gGJ A 1~ F ¡\{INCIA SAN MARTIN, 
l M111 Tl - - r ~TAMENTO SAN MARTIN 

'Z, INVEI ~ .NE_S_ j lpTRUCCION DE PIS_TA; 
\\ -:a_ ~ ,lbf?ELACION DE SENALES 

~ J .~ ~ 'iRAFICO; EN EL(LA) 
¡'{()* ~ ~GUITO CERRADO PARA LA 

P0 ~ PRUEBA DE MANEJO PARA LA PLANE!'-MIENTO, MUNICIPALIDAD •· 

16 2629212 -- g~~t~~~NE~E~ICENCIAS DE :~~~~SIONES ~~:;~:A YDE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 28.500 325.675 O 325,675 O O O O O NO 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CONTINGENCIA MARTIN. TARAPOTO 
~ , DE SAN MARTIN DISTRITO DE 

TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
,. MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 

.• - MARTIN "-----_¡__ ____ J__ ___ __._ __ __._ _____ J__ ___ ~ -



. CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSl,ES 2025 - 2027 

iPMI cíe la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 3 de 11 

.ivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 
CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO TIPO DE PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN PENDIENTE 

PRIOR. NOMBRE INVERSIÓN FUNCIÓN ÚNICO IDEA PROG. INVERSIÓN PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 
PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) 

(SI) (SI) (SI) (SI) COFIN 
(SI) 

2025 2026 2027 

CONSTRUCCION DE CERCO 
PERIMETRICO Y ZONA DE 
ESTACIONAMIENTO; EN EL(LA) PLANE!'MIENTO, 

EMPRESA MUNICIPAL 
DE SERVICIOS DE 

17 2560606 SEDE CENTRAL DE EMAPA SAN INVERSIONES GESTIONY 
AGUA POTABLE Y EJECUCIÓN 21 .590 2,734,125 63,036 2,634,590 36,499 o o o 36,499 NO 

MARTIN S.A., DISTRITO DE IOARR RESERVA DE E 

TARAPOTO, PROVINCIA SAN CONTINGENCIA ALCANTARILLADO DE 

MARTIN, DEPARTAMENTO SAN SAN MARTIN S.A. 

MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE DRENAJE PLUVIAL EN LA 
PARTE ALTA DEL SECTOR SAN 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

18 2473386 PEDRO DEL DISTRITO DE SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 78.770 39,048,914 54,667 o 38,994,247 100 100,000 5,000 38,889,147 NO 

TARAPOTO- PROVINCIA DE INVERSION 
MARTIN -TARAPOTO 

SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE DRENAJE PLUVIAL EN LA 
PARTE ALTA DEL SECTOR 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

19 2473354 COPERHOLTA DEL DISTRITO SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 78.770 39,072,574 54,667 o 39,017,907 110 1,000 500,000 38,516,797 NO 

DE TARAPOTO - PROVINCIA DE 
INVERSION 

MARTIN - TARAPOTO 
SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE DRENAJE PLUVIAL DEL 
SECTOR ACHUAL, EN EL 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

20 2519490 BARRIO SUCHICHE, DISTRITO SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 78.690 5,491,473 137,000 o 5,354,473 o o 50,000 5,304,473 NO 

DE TARAPOTO- PROVINCIA DE INVERSION 
MARTIN - TARAPOTO 

SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE DRENAJE PLUVIAL EN EL 
SECTOR TARAPOTILLO- PARTE 
BAJA - JR. TULUMAYO 

MUNICIPALIDAD 
21 2530483 CUADRAS 05 Y 06, PROYECTO DE SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 78.690 12,441 ,918 34,000 o 12,407,918 o o 1,240,792 11,167,126 NO 

PROLONGACION TULUMAYO, INVERSION MARTIN - TARAPOTO 
DISTRITO DE TARAPOTO -
PROVINCIA DE SAN MARTIN -
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

CONSTRUCCION DE AULA Y 

I OBRAS EXTERIORES; EN EL 
(LA) I.E. 0299 EN LA 

INVERSIONES 
MUNICIPALIDAD 

22 2607841 LOCALIDAD TUPAC AMARU, EDUCACIÓN PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 77.420 557,011 20,000 o 537?1,,o o o 53,401 483,610 NO 

DISTRITO DE CHAZUT A, 
IOARR 

MARTIN - TARAPOTO 
PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

CONSTRUCCION DE SERVIClm 
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES, 
BOLETERIA, CERCO 
PERIMETRICO Y SALA DE 
MONITOREO; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 

INVERSIONES CULTURA Y 
MUNICIPALIDAD 

23 2573249 ESTADIO MUNICIPAL CARLOS PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 68.000 886,616 32,000 o 854,616 o o 254,616 600,000 NO 

VIDAURRE GARCIA DE LA 
IOARR DEPORTE MARTIN - TARAPOTO 

CIUDAD DE TARAPOTO EN LA 
LOCALIDAD TARAPOTO, 
DISTRITO DE TARAPOTO, 
PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

REPARACION DE 
INFRAESTRUCTURA DE EMPRESA MUNICIPAL ---- ALMACENAMIENTO; EN EL(LA) DE SERVICIOS DE 

24 2598304 

K>VI~~ 
iRVORIO DE 250 M3 

INVERSIONES SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y EJECUCIÓN E 64.580 308,154 o o 308,154 o o o 308,154 NO 

~¡ TATIL, DISTRITO DE 
IOARR ALCANTARILLADO DE 

SJ TA, PROVINCIA PICOTA, SAN MARTIN S.A. 
RTAMENTO SAN MARTIN 

26078J 

f PR~ ~~~ ~ RACION DE VIAS 

- IIULTt ~n tLES; EN EL(LA) TRAMO 

~~~ 
- PUENTE INVERSIONES 

MUNICIPALIDAD 
25 ~ IN~E1 j~ 

AYARINA DISTRITO DE TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 64.010 158,914 o o 158,914 o 158,914 o o NO 

~VENIR, PROVINCIA SAN 
IOARR MARTIN - TARAPOTO 

~·>- IN, DEPARTAMENTO SAN 
TIN 

,.........:.~- PQiO~ ~ EPARACION DE CAPTACION EMPRESA MUNICIPAL 

26 2597065 DE AGUA , SISTEMA DE INVERSIONES 
SANEAMIENTO DE SERVICIOS DE EJECUCIÓN E 63.960 5,233,431 o 473,770 4,759,661 o o 700,000 4,059,661 NO 

I PRETRATAMIENTO Y LÍNEA DE IOARR AGUA POTABLE Y 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSIONES 2025 - 2027 

JPMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 4 de 11 

Nivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVER9. DEVENGADO SALDO SALDO 

CÓDIGO CÓOIGO CÓDIGO TIPO DE PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO 
PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN PENDIENTE 

PRIOR. ÚNICO IDEA PROG. NOMBRE INVERSIÓN INVERSIÓN 
FUNCIÓN PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 

PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) 
(SI) (SI) (SI) (SI) COFIN 

(SI) 
2025 2026 2027 

CONDUCCIÓN; EN EL(LA) 
SISTEMA DE PRODUCCIÓN DE 
AGUA POTABLE DE LA OFICINA INVERSIONES ALCANTARILLADO DE 26 2597065 ZONAL DE LAMAS DE EMAPA SANEAMIENTO EJECUCIÓN E 63.960 5,233,431 o 473,770 4,759,661 o o 700,000 4,059,661 NO 

SAN MARTÍN S.A., DISTRITO 
IOARR SAN MARTIN S.A. 

DE LAMAS, PROVINCIA LAMAS, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

CONSTRUCCION DE 
CAPTACION DE AGUA Y 
RESERVORIO; EN EL(LA) 
SISTEMA DE AGUA POTABLE 

INVERSIONES 
MUNICIPALIDAD 

27 2578878 EN LA LOCALIDAD EL SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 62.680 52,626 o 52,625 1 o o o 1 NO 

MIRADOR, DISTRITO DE 
IOARR 

MARTIN - TARAPOTO 
SAUCE, PROVINCIA SAN 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

ADQUISICION DE 
REGISTRADOR DE DATOS; EN 
EL(LA) EVALUACIÓN, CONTROL EMPRESA MUNICIPAL 
Y SEGUIMIENTO DE 
INDICADORES DE PRESIÓN Y INVERSIONES 

DE SERVICIOS DE 
28 2566051 SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y EJECUCIÓN E 62.080 758,284 o o 758,284 o o o 758,284 NO 

CONTINUIDAD EN EL ÁMBITO IOARR ALCANTARILLADO DE 
DE LA EPS EMAPA SAN MARTIN 
S.A., DISTRITO DE TARAPOTO, 

SAN MARTIN S.A. 

PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

ADQUISICION DE UNIDAD DE 
TRATAMIENTO DE AGUA EMPRESA MUNICIPAL 
POTABLE; EN EL(LA) UNIDAD 
OPERATIVA DE SAN JOSÉ DE INVERSIONES 

DE SERVICIOS DE 
29 2469970 SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y EJECUCIÓN E 62.080 2,219,642 1,864,624 355,021 (3) 5,000 o o (5,003) NO 

SISA DE EMAPA SAN MARTIN IOARR 
S.A. DISTRITO DE TARAPOTO, 

ALCANTARILLADO DE 

PROVINCIA SAN MARTIN, 
SAN MARTIN S.A. 

DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE TRANSITABILIDAD 
VEHICULAR Y PEATONAL DEL 
JIRÓN PRIMERO DE JULIO 
CUADRAS 01 AL 04 Y EL JIRÓN 
VICTOR ANDRÉS BELAUNDE 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

30 2466651 CUADRAS 01 AL 02 Y PASAJE TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 59.390 1,909,375 30,000 o 1,879,375 500,000 500,000 879,375 o NO 
LAS ALMENDRAS CUADRA 01 

INVERSION MARTIN - TARAPOTO 
EN EL SECTOR LOS JARDINES 
TARAPOTO DEL DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE 
SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

RENOVACION DE RED DE 
DISTRIBUCION, CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DE AGUA 
POTABLE, RED DE 
ALCANTARILLADO Y BUZON; 
EN EL(LA) ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN JR. RICARDO 
PALMA C_ 10 A C_14, JR. 

MUNICIPALIDAD 
31 2621641 ABANCAYC_ 01 YC_02, JR. INVERSIONES 

SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 57.280 2,270.462 o o 2,270,462 o o 270.462 2,000,000 NO 
VENCEDORES DE COMAINAS IOARR 
C_ 01 , JR. SANTA EUFRACIA MARTIN - TARAPOTO 

C_02 Y C_ 03 PSJE. 06 DE 

- SETIEMBRE Y JR. TACNA C 03 

~ ' 
~1~ 

; os smo, ""'º --YCO, DISTRITO DE 
11 OTO, PROVINCIA SAN 
~11.. , DEPARTAMENTO SAN 

M 

t PR< 
~u ¡ ._,,IENTOY 

~C1 ~ lºN DE LOS 
EMPRESA MUNICIPAL 

~ &IUJ DE SERVICIOS DE 
32 2338547 \f IN~ 

14L1 S OPERACIONALES Y PROYECTO DE 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y EJECUCIÓN E 57.190 10,979,378 2,558,669 o 8.420,709 11 ,500 20,000 20,000 8,369,209 NO 

IALES DE EMAPA SAN INVERSION SIONE 's.A. EN LA REGION DE ALCANTARILLADO DE 
\ ,. U RTIN SAN MARTIN S.A. 

~ ~AP()'IO~ ~~ TRUCCION DE BALSA 
T ANTE; EN EL(LA) SISTEMA EMPRESA MUNICIPAL 

DE PRODUCCIÓN DE AGUA DE SERVICIOS DE 
33• 2564350 - INVERSIONES 

SANEAMIENTO A.TABLE Y EJECUCIÓN E 56.720 334,274 • o 334,274 100 334,174 o o NO POTABLE DEL DISTRITO DE IOARR 
PUCACACA, PROVINCIA AL RILLADO DE 

PICOTA, DEPARTAMENTO SAN SA TIN S.A. 



CARTERA DE INVERSIO¡s DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERS,ES 2025 - 2027 

)PMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 5 de 11 

'llivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALOO SALDO 

PRIOR I C~DIGO I CÓDIGO I CÓDIGO 1 
1 

TIPO DE IJ 
1 

PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
PENf~NTE ICOFIN 

· UNICO IDEA PROG. NOMBRE INVERSIÓN 
INVERSIÓN FUNCIÓN 

PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 
PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) (SI) (SI) 

(SI) 
(SI) 

2025 2026 2027 

EMPRESA MUNICIPAL 

33 1 2564350 1 1 IMARTIN ¡ INVERSIONES DE SERVICIOS DE 
1 EJECUCIÓN 1 1 56.7201 334,274 I o 1 o 1 334,274 I 1001 334,174 I o 1 SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y E o NO 

IOARR 
ALCANTARILLADO DE 
SAN MARTIN S.A. 

REPARACION DE CAPTACION 
DE AGUA , SISTEMA DE 
PRETRATAMIENTO Y LÍNEA DE 
CONDUCCIÓN; 

CONSTRUCCION DE 1 1 1 EMPRESA MUNICIPAL 
RESERVORIO; EN EL(LA) DE SERVICIOS DE 

34 1 2597066 1 1 1 SISTEMA DE PRODUCCION DE INVERSIONES SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 1 E 1 56.4401 8,730 ,1 381 o 1 802,4001 7,927,738 I o 1 o 1 873,1381 7,054,600 1 NO 
AGUA POTABLE DE LA OFICINA IOARR ALCANTARILLADO DE 
ZONAL DE SAN JOSE DE SISA SAN MARTIN S.A. 
DE EMAPA SAN MARTIN S.A., 
DISTRITO DE SAN JOSE DE 
SISA, PROVINCIA EL DORADO, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

ALCANTARILiADO EN LOS 1 1 1 EMPRESA MUNICIPAL 
SECTORES 4 DE FEBRERO Y DE SERVICIOS DE 

35 1 2589150 1 1 1 LAS COLINAS, DISTRITO DE PROYECTO DE SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 1 E 1 56.2101 1,273,678 I o 1 o 1 1,273,678 I 501 10,0001 1,263,628 I OI NO 
PICOTA · PROVINCIA DE INVERSION ALCANTARILLADO DE 
PICOTA · DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN S.A. 
SANMARTIN 

ADQUISICION DE MEDIDOR DE 
CORRIENTE DE AGUA; EN EL 
(LA) EL SISTEMA DE 

1 EMPRESA MUNICIPAL 
PRODUCCIÓN DE AGUA 1 1 

36 1 2558300 1 1 1 POTABLE DE LA OFICINA INVERSIONES SANEAMIENTO 
DE SERVICIOS DE 

ZONAL DE SAN JOSE DE SISA IOARR AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 1 E 1 54.8401 979,968 I 440,783 I 539,1861 (1) 1 1851 o 1 o 1 (186) 1 NO 

DE EMAPA SAN MARTIN S.A .. ALCANTARILLADO DE 

DISTRITO DE SAN JOSE DE SAN MARTIN S.A. 

SISA, PROVINCIA EL DORADO, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

C0NSTRUCCION DE MURO DE 
CONTENCION, SARDINEL, 
RESERVORIO Y CUNETA; EN EL 

1 MUNICIPALIDAD 
37 1 2616799 1 1 1 (LA) FUENTE DE AGUA EL ! INVERSIONES I AMBIENTE PROVINCIAL DE SAN 1 EJECUCIÓN 1 E 1 52.7001 233,927 I 20,0001 o 1 213,927 I o 1 01 213,927 I OI NO 

ACHUAL DISTRITO DE IOARR 
MARTIN - TARAPOTO TARAPOTO, PROVINCIA SAN 

MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

ADQUISICION DE MEDIDOR DE 
CORRIENTE DE AGUA; EN EL 
(LA) EN EL SISTEMA DE 

1 EMPRESA MUNICIPAL PRODUCCIÓN DE AGUA 
DE SERVICIOS DE 

38 1 2513030 1 1 1 POTABLE DE LA OFICINA I IN,ERSIONES I SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 1 E 1 50.4701 708,1961 o 1 o 1 708,196 I o 1 100,0001 608,1961 OI NO 
ZONAL DE SAPOSOA DE IOARR 

ALCANTARILLADO DE 
EMAPA SAN MARTIN S.A. 
DISTRITO DE SAPOSOA, 

SAN MARTIN S.A. 

PROVINCIA HUALLAGA, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

ADQUISICIÓN DE MICRO 

MEDIDORES, EN E"LA) 1 1 ! EMPRESA MUNICIPAL 
AMBITO DE EMAPA SAN DE SERVICIOS DE 

39 1 2432170 1 1 1 MARTIN S.A., DISTRITO DE INVERSIONES SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y I EJECUCIÓN 1 E 1 50.4201 1,958,2401 1,454,899 I o 1 503,341 1 3,341 I o 1 o 1 500,000I NO 
TARAPOTO, PROVINCIA SAN IOARR ALCANTARILLADO DE 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN SAN MARTIN S.A. 
MARTIN 

CREACION DEL PARQUE 
INFANTIL ,EN LA 
URBANIZACIÓN Los Olivos 

1 1 VIVIENDA Y 1 MUNICIPALIDAD 
40 1 2472 (Lote 01-06-13-14) DEL PROYECTO DE DESARROLLO PROVINCIAL DE SAN 1 EJECUCIÓN 1 E 1 50.3601 678,667 I 15,0001 o 1 663,667 I o 1 o 1 50,0001 613,667 I NO 

DISTRITO DE TARAPOTO - INVERSION URBANO MARTIN • TARAPOTO 
ROVINCIA DE SAN MARTIN • 

PARTAMENTO DE SAN 
RTIN 

ORAMIENTO DEL JR. J0SE 
DO CUADRAS 02 Y 03, EN 

1 MUNICIPALIDAD 
41 1 219 ECTOR COMERCIO, 1 PROYECTO DEI TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN 1 EJECUCIÓN 1 E 1 50.0001 2,060,068 I 3,0001 1,749,151 I 307,917 I o 1 o 1 o 1 307,917 I NO 

TRITO DE TARAPOT0 - INVERSION 
MARTIN • TARAPOTO OVINCIA DE SAN MARTIN -

E I N AN MARTIN 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSIONES 2025 - 2027 

)PMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 6 de 11 

\Jivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 
CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO TIPODE PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 

PENDIENTE 
PRIOR. ÚNICO IDEA PROG. NOMBRE INVERSIÓN INVERSIÓN 

FUNCIÓN PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 
PUNT. (S/) (al 31 dic. 2023) 

($/) ($/) (SI) (S/) COFIN 
(SI) 

2025 2026 2027 

REPARACION DE CALZADA; EN 
EL(LA) CALLES CENTRICAS DE 
LA CIUDAD DE TARAPOTO EN INVERSIONES 

MUNICIPALIDAD 
42 2572924 LA LOCALIDAD TARAPOTO, TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.990 222,472 o o 222,472 o 222,472 o o NO 

DISTRITO DE TARAPOTO, 
IOARR 

MARTIN • TARAPOTO 
PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL DEL 
PASAJE SINCHI ROCA CUADRA 
1 Y PASAJE SANTA ROSA 

PROYECTO DE 
GOBIERNO REGIONAL 

43 2449907 CUADRA 1 DEL SECTOR TRANSPORTE DEL DEPARTAMENTO EJECUCIÓN E 49.850 901,121 o o 901 ,121 50,000 851,121 o o NO 
COMERCIO, DEL DISTRITO DE 

INVERSION 
DE SAN MARTIN 

TARAPOTO • PROVINCIA DE 
SAN MARTIN • DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO; EN EL(LA) PASAJE 
LAS ALMENDRAS CDRA N'01 Y 
PROLONGACIÓN LAS 

INVERSIONES 
MUNICIPALIDAD 

44 2576589 ALMEDRAS EN LA LOCALIDAD TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.710 675,853 8,900 o 666,953 o o 656,953 10,000 NO 
TARAPOTO, DISTRITO DE 

IOARR 
MARTIN • TARAPOTO 

TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 
MEJORAMIENTO DE VIAS 
URBANAS EN LA 
URBANIZACION 15 DE MUNICIPALIDAD 

45 2519696 AGOSTO, EN EL BARRIO PROYECTO DE 
TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.670 7,007,315 15,000 o 6,992,315 50,000 50,000 50,000 6,842,315 NO 

HUAYCO, DISTRITO DE INVERSION 
MARTIN · TARAPOTO 

TARAPOTO · PROVINCIA DE 
SAN MARTIN • DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

CONSTRUCCION DE AMBIENTE 
DE RECREACION ACTIVA; EN 
EL(LA) PARQUE ASOCIACIÓN VIVIENDA Y MUNICIPALIDAD 

46 2574665 VILLA UNIVERSITARIA EN LA INVERSIONES 
DESARROLLO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.660 671 ,358 19,000 o 652,358 o o o 652,358 NO 

LOCALIDAD TARAPOTO, IOARR URBANO MARTIN • TARAPOTO 
DISTRITO DE TARAPOTO, 
PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

REPARACION DE ESCALERA DE 
ACCESO; EN EL(LA) PASAJE 
LOS HELECHOS DE LA MUNICIPALIDAD 

47 2599449 URBANIZACIÓN BERNABE INVERSIONES 
TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.420 210,211 20,000 o 190.211 100.000 50,000 40,2 11 o NO 

GUIRIDI DISTRITO DE IOARR 
MARTIN • TARAPOTO 

TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, VEREDA Y 
CUNETA; EN EL(LA) PASAJE 
SANTA ROSA, SANTA AN ITA Y 

INVERSIONES 
MUNICIPALIDAD 

48 2589022 SANTA MARTHA EN LA TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 49.180 1,453,432 o o 1,453,432 o o 400,000 1,053,432 NO 
LOCALIDAD TARAPOTO, 

IOARR 
MARTIN • TARAPOTO 

DISTRITO DE TARAPOTO, 
PROVINCIA SAN MARTIN, - - DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

~f i 
I"""'º DEL SEAV<C<O TIVO EN LA 

CIÓN EDUCATIVA 

Ol f ~ ADO MUNICIPALIDAD a DEL ASENTAMIENTO PROYECTO DE 49 2497350 l ~PR01 ( l)l,lUll1\~O 10 DE AGOSTO DEL INVERSION EDUCACIÓN PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 48.760 1,9TT,855 35,000 o 1,942,855 42,855 900,000 1,000,000 o NO 

ü MUl e ~:i~gf~;~~il~TIN . 

MARTIN • TARAPOTO 

~IHV ! ID!:J>--ARTAMENTO DE SAN 
\.~ Mll:lTIN 

~ ~APO~ 
t

1

EACION DEL SERVICIO DE 
OTECCION CONTRA - .INUNDACIONES EN LA ZONA 

MUNICIPALIDAD 
so 2323727 DENOMINADA PUERTO AZUL · PROYECTO DE ORDEN PÚBLICO Y PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN E 37.1 20 3,601,914 55,500 o 3,546,414 100,000 600,000 2,846,414 o NO 

MARGEN DERECHA DEL RIO INVERSION SEGURIDAD 
SHILCAYO, SECTOR HUAYCO, MA T • TARAPOTO . DISTRITO DE TARAPOTO • SAN 
MARTIN • SAN MARTIN 



. , CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERS,ES 2025 - 2027 

)PMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALl~AD PROVINCIAL DE SAN MARTIN • Pág . 9 de 11 

Jivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 

PRIOR. CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO 
NOMBRE INVERSIÓN TIPO DE PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO 

PIM2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN PENDIENTE 

ÚNICO IDEA PROG. INVERSIÓN FUNCIÓN 
PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 

PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) 
(SI) (SI) (SI) (S/) COFIN 

(SI) 
2025 2026 2027 

CREACION DEL SERVICIO DE 
MOVILIDAD URBANA EN LA 
PARTE BAJA DEL BARRIO 

67 
HUAYCO EN LA CIUDAD DE 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

FORMULACIÓN 2620165 TARAPOTO EN EL DISTRITO TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN F 50.040 8,162,620 o o 8,162,620 5,000 10,000 1,000,000 7,147,620 NO 

DE TARAPOTO DE LA INVERSION 
MARTIN • TARAPOTO 

Y EVALUACIÓN 

PROVINCIA DE SAN MARTIN 
DEL DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

CREACION DEL SERVICIO DE 
MOVILIDAD URBANA EN LAS 
VIAS LOCALES DEL SECTOR 

MUNICIPALIDAD 
68 2617638 IZQUIERDO DEL BARRIO PROYECTO DE 

TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN 
FORMULACIÓN 

F 50.040 16,458,849 o o 16,458,849 50.000 500,000 2,000,000 13,908,849 NO 
HUAYCO DISTRITO DE INVERSION Y EVALUACIÓN 
TARAPOTO • PROVINCIA DE MARTIN - TARAPOTO 

SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN 

CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, VEREDA, CUNETA 
Y SARDINEL; ADEMÁS DE 

69 2614589 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) AV. 

INVERSIONES 
MUNICIPALIDAD 

FORMULACIÓN EL EJERCITO CUADRAS N • 01 y 
IOARR 

TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN 
Y EVALUACIÓN 

F 49.930 1,208,227 o o 1,208,227 100,000 100,000 100,000 908,227 NO 

N'02 DISTRITO DE MARTIN - TARAPOTO 
TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE MOVILIDAD URBANA EN 
LAS VIAS LOCALES DEL 

70 
SECTOR DERECHO DEL 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

FORMULACIÓN 2627810 BARRIO HUAYCO EN EL TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN F 49.730 7,249,016 o o 7,249,016 50,000 100,000 1,000,000 6,099,016 NO 

DISTRITO DE TARAPOTO DE LA 
INVERSION 

MARTIN - TARAPOTO 
Y EVALUACIÓN 

PROVINCIA DE SAN MARTIN 
DEL DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE AGUA POTABLE URBANO Y 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

71 2598553 
DE ALCANTARILLADO EN EL 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

SECTOR SACHAPUQUIO SANEAMIENTO PROVINCIAL DE SAN EJECUCIÓN F 24.1 70 2.921 ,761 o 11 8,000 2.803.761 1.000 100 500.000 2.302,661 NO 

DISTRITO DE TARAPOTO DE LA 
INVERSION 

MARTIN - TARAPOTO 
PROVINCIA DE SAN MARTIN 
DEL DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

CONSTRUCCION DE 
RESERVORIO; EN EL(LA) 
SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO DE AGUA EMPRESA MUNICIPAL 

72 2597070 
POTABLE DE LA FUENTE 

INVERSIONES 
DE SERVICIOS DE 

FORMULACIÓN 
VALENCIA EN LA OFICINA SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y G 64.940 1,829,246 o 27,1 60 1,802,086 1,000 20,000 30,000 1,751 ,086 NO 

ZONAL DE BELLAVISTA DE 
IOARR 

ALCANTARILLADO DE 
Y EVALUACIÓN 

EMAPA SAN MARTÍN S.A., SAN MARTIN S.A. 
DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA BELLAVISTA, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

REMODELACION DE - RESERVORIO; EN EL(LA) 

¡~ 

~~OV/N 
~E 

EMPRESA MUNICIPAL 

73 2597069 
MIENTO EXISTENTE 

INVERSIONES 
DE SERVICIOS DE 

FORMULACIÓN 
E CENTRAL DE LA 

IOARR 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y 

Y EVALUACIÓN 
G 62.010 1,894,670 o 27,300 1,867,370 15 15 15 1,867,325 NO 

A SAN MARTÍN S.A., ALCANTARILLADO DE 

j ,~! ~~ ~ DE TARAPOTO, SAN MARTIN S.A. 

O M• SAN MARTIN, 
ENTO SAN MARTIN 1, EA ~S°!!ÚCCION DE CERCO 

(Dt. 1c~o. LABORATO"O 
A; EN EL(LA) PLANTA EMPRESA MUNICIPAL 

74 2597531 
TAMIENTO DE AGUA 

INVERSIONES 
DE SERVICIOS DE 

FORMULACIÓN 
~4P011 lE DE FUENTE SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y G 42.250 607,491 o o 607,491 50 50 50 607,341 NO 

LAGA, DISTRITO DE 
IOARR 

ALCANTARILLADO DE 
Y EVALUACIÓN 

/ - UCACACA, PROVINCIA SAN MARTIN S.A. 
PICOTA, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN 

AMPLIACION MARGINAL DE EMPRESA MUNICIPAL 
75 299524 SERVICIOS DE PLANTA INVERSIONES 

SANEAMIENTO DE SERVICIOS DE IDEA H 64.580 1,858,500 o o 1,858,500 50 100 500,000 1,358,350 NO 
MODULAR DE TRATAMIENTO IOARR AGUA POTABLE Y 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERSIONES 2025 - 2027 

JPMI de la Entidad: OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 10 de 11 

1-.Jivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 08.05.58 

COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO TIPO DE PLIEGO/U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
PENDIENTE 

PRIOR. ÚNICO IDEA PROG. NOMBRE INVERSIÓN INVERSIÓN 
FUNCIÓN 

PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 
PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) (Si) (SI) (SI) 

(S/) COFIN 
(SI) 

2025 2026 2027 

DE AGUA POTABLE EN LA 
LOCALIDAD DE PICOTA, INVERSIONES ALCANTARILLADO DE 

75 299524 PROVINCIA DE PICOTA, SANEAMIENTO IDEA H 64.580 1,858,500 o o 1,858,500 50 100 500,000 1,358,350 NO 
DEPARTAMENTO DE SAN 

IOARR SAN MARTIN S.A. 

MARTIN 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE AGUA POTABLE URBANO 
EN PLANTA DE TRATAMIENTO EMPRESA MUNICIPAL 
DE AGUA POTABLE DE 

PROYECTO DE 
DE SERVICIOS DE 

76 299022 SAPOSOA DISTRITO DE 
INVERSION 

SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 64.440 1,710,474 o o 1,710,474 100 100 50,000 1,660,274 NO 
SAPOSOA DE LA PROVINCIA ALCANTARILLADO DE 
DE HUALLAGA DEL SAN MARTIN S.A. 
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE URBANO EN PLANTA EMPRESA MUNICIPAL 
DE TRATAMIENTO DE AGUA 

PROYECTO DE 
DE SERVICIOS DE 

77 297964 POTABLE DE LA CIUDAD DE SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 63.960 2,680,012 o o 2,680,012 100 200 500,000 2,179,712 NO 
LAMAS DISTRITO DE LAMAS 

INVERSION 
ALCANTARILLADO DE 

DE LA PROVINCIA DE LAMAS SAN MARTIN S.A. 
DEL DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

AMPLIACION MARGINAL DE 
SERVICIOS DE 

EMPRESA MUNICIPAL 
MICROMIEDICIÓN EN TODAS 

DE SERVICIOS DE 
78 299522 

LAS LOCALIDADES EN TODO INVERSIONES 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 62.050 2.480,631 o o 2,480,631 50 500 100 2,479,981 NO 

EL CENTRO DISTRITO DE IOARR ALCANTARILLADO DE 
PUCACACA, PRONCIA DE SAN MARTIN S.A. 
PICOTA, DEPARTAMENTO DE 
SAN MARTIN 

AMPLIACION MARGINAL DE 
SERVICIOS DE SUB ESTACION 

EMPRESA MUNICIPAL 
PARA LA DISTRIBUCION DE 

DE SERVICIOS DE 
79 299525 

ENERGIA ELECTRICA EN LA INVERSIONES 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 62.010 301,066 o o 301 ,066 50 1,100 299,916 o NO 

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE IOARR 
ALCANTARILLADO DE 

AHUASHIYACU DE LA SEDE SAN MARTIN S.A. 
CENTRAL DE EMAPA SAN 
MARTIN 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE URBANO EN 
REDES DE DISTRIBUCIÓN DE 

EMPRESA MUNICIPAL 
AGUA POTABLE EN LA SEDE 

DE SERVICIOS DE 
80 297922 

CENTRAL DE EMAPA SAN PROYECTO DE 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 61 .980 1,857,274 o o 1,857,274 50,000 50,000 1,000,000 757,274 NO 

MARTÍN S.A. DISTRITO DE INVERSION 
ALCANTARILLADO DE 

TARAPOTO DE LA PROVINCIA 
SAN MARTIN S.A. 

DE SAN MARTIN DEL 
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA 
DE PRECLORACIÓN, 

EMPRESA MUNICIPAL 
CLORACION Y DOSIFICACIÓN 

DE SERVICIOS DE 
81 299447 

EN LAS PLANTAS DE INVERSIONES 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 61 .360 2,480,631 o o 2,480,631 10 50 5,000 2,475,571 NO 

I TRATAMIENTO DE LA SEDE IOARR 
ALCANTARILLADO DE 

CENTRAL Y OFICINAS 
SAN MARTIN S.A. 

¡ ZONALES DE EMAPA SAN 
I MARTIN S.A 

( AMPLIACION MARGINAL DE 
SERVICIOS DE PLANTA ;:-~ MODULAR PARA EL 

EMPRESA MUNICIPAL 

~I 

... TRATAMIENTO DE AGUA INVERSIONES 
DE SERVICIOS DE 

82 '"""IP"V 

~ 
SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 52.080 786,765 o o 786,765 100 500 500,000 286,165 NO 

11i n~ 

POTABLE EN EL DISTRITO DE IOARR 
ALCANTARILLADO DE PUCACACA, PROVINCIA DE 

,~ º' PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN S.A. 

SAN MARTIN 

! "'. ~ .. Cl( ~zJ REHABILITACIÓN DEL SISTEMA 

g "~~ DE CAPTACIÓN DE AGUA EMPRESA MUNICIPAL 
ALO 

& POTABLE DEL DISTRITO INVERSIONES 
DE SERVICIOS DE 

83 
~IH ----.. s PUCACACA, PROVINCIA DE SANEAMIENTO AGUA POTABLE Y IDEA H 51.780 253,818 o o 253,818 50 5,000 50,000 198,768 NO 
~ '-

IOARR 
ALCANTARILLADO DE 

SAN MARTIN, DEPARTAMENTO ~ ">. .· SAN MARTIN 
SAN MARTIN S.A. 

~ ii«PO~ 1/ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

. I ,-- DE MOVILIDAD URBANA EN EL 
~-IDAD • 84' 292808 JR. MARTINEZ DE COMPAGÑON PROYECTO DE 

TRANSPORTE P AL DE SAN IDEA H 51.320 13,596,617 o 13,596,617 5,000,000 5,000,000 3,596,617 o NO 
C_07 A C_13 EN EL BARRIO INVERSION 

MA ARA POTO 
. 

HUAYCO EN EL DISTRITO DE 



. ~ CARTERA DE INVERSI ""' DEL PROGRAMA MUL TIANUAL DE INVERS ES 2025 - 2027 

JPMI de la Entidad : OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN Pág. 11 de 11 

Nivel de Gobierno: GOBIERNO LOCAL Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 20/02/2024 oa.osla 
COSTO INVERS. DEVENGADO SALDO SALDO 

PRIOR. 
CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO 

NOMBRE INVERSIÓN TIPO DE PLIEGO / U.E. CICLO DE ORDEN DE ACTUALIZADO ACUMULADO PIM 2024 PROGRAMABLE PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN PENDIENTE 

ÚNICO IDEA PROG. INVERSIÓN 
FUNCIÓN 

PRESUPUESTAL INVERSIÓN PRELACIÓN 
PUNT. (SI) (al 31 dic. 2023) (SI) (SI) (SI) (S/) COFIN 

(SI) 
2025 2026 2027 

TARAPOTO DE LA PROVINCIA 

84 DE SAN MARTIN DEL PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

292808 DEPARTAMENTO DE SAN INVERSION 
TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN IDEA H 51 .320 13,596,617 o o 13,596,617 5,000,000 5,000,000 3,596,617 o NO 

MARTIN MARTIN - TARAPOTO 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE MOVILIDAD URBANA EN EL 
JR. PUTUMAYO C_01 A LA C_08 
EN EL SECTOR TARAPOTILLO 

PROYECTO DE 
MUNICIPALIDAD 

85 288509 EN EL DISTRITO DE TRANSPORTE PROVINCIAL DE SAN IDEA H 46.200 2,802,560 o o 2,802,560 500,000 50,000 500.000 1,752,560 NO 

TARAPOTO DE LA PROVINCIA 
INVERSION 

MARTIN · TARAPOTO 
DE SAN MARTIN DEL 
DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

íOTAL(S/) 20,226,032 373.305,869 7,551 ,897 17,303,557 30,058,119 318,392,296 




